
RE 20     Uelzen – Salzwedel – Stendal – Magdeburg – Schönebeck-Bad Salzelmen

Ersatzverkehr Uelzen   Salzwedel
von Samstag, 17. August bis Samstag, 14. Dezember, jeweils 6.00 – 22.45 Uhr

Uelzen  Magdeburg Hbf
Linie RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20
Zugnummer 16921 16921 16923 16923 16925 16925 16927 16927 16929 16929 16931 Ex 16931 16931

Verkehrstage Sa
Mo-Fr ohne 

Feiertage 


Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage 


Sa

Mo-Fr ohne 
Feiertage 



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage 



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage 



Sa+So und 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage 


Bahnhof EV-Haltestelle       
Uelzen ZOB Bussteig 7 ab 6.00 6.00 6.31 6.31 7.17 7.17 8.31 8.51 8.31
Stederdorf (Kr Uelzen) Bahnhof ab 6.07 6.07 6.49 6.49 7.35 7.35 8.49 | 8.49
Wieren Bahnhof ab 6.13 6.13 6.57 6.57 7.43 7.43 8.57 | 8.57
Soltendieck Soltendieck Siedlung ab 6.18 6.18 7.05 7.05 7.51 7.51 9.05 | 9.05
Schnega Bahnhof ab 6.24 6.24 7.17 7.17 8.03 8.03 9.17 | 9.17
Salzwedel Bahnhof Bussteig 1 an 6.33 6.33 7.41 7.41 8.27 8.27 9.41 9.41 9.41
Salzwedel ab 4.46 4.46 5.51 5.51 6.35 6.35 7.51 7.51 8.37 8.37 9.51 9.51
Pretzier (Altm) ab 4.52 4.52 5.56 5.56 6.40 6.40 7.56 7.56 8.42 8.42 9.56 9.56
Fleetmark ab 4.57 4.57 6.01 6.01 6.45 6.45 8.01 8.01 8.47 8.47 10.01 10.01
Brunau-Packebusch ab 5.03 5.03 6.07 6.07 6.51 6.51 8.07 8.07 8.53 8.53 10.07 10.07
Hohenwulsch ab 5.10 5.10 6.14 6.14 6.58 6.58 8.14 8.14 9.00 9.00 10.14 10.14
Kläden (Stendal) ab 5.14 5.14 6.19 6.19 7.09 7.09 8.18 8.18 9.09 9.09 10.18 10.18
Steinfeld (Stendal) ab 5.18 5.18 6.23 6.23 7.13 7.13 | | 9.13 9.13 | |
Stendal Hbf ab 5.32 5.32 6.32 6.32 7.32 7.32 8.32 8.32 9.32 9.32 10.32 10.32
Tangerhütte ab 5.44 5.44 6.44 6.44 7.44 7.44 8.44 8.44 9.44 9.44 10.44 10.44
Zielitz ab | | | | | | | | | | | |
Zielitz Ort ab 5.56 5.56 6.56 6.56 7.56 7.56 8.56 8.56 9.56 9.56 10.56 10.56
Wolmirstedt ab 6.00 6.00 7.00 7.00 8.00 8.00 9.00 9.00 10.00 10.00 11.00 11.00
Magdeburg-Rothensee ab 6.06 6.06 7.06 7.06 8.06 8.06 9.06 9.06 10.06 10.06 11.06 11.06
Magdeburg-Eichenweiler ab 6.08 6.08 7.08 7.08 8.08 8.08 9.08 9.08 10.08 10.08 11.08 11.08
Magdeburg-Neustadt ab 6.12 6.12 7.12 7.12 8.12 8.12 9.12 9.12 10.12 10.12 11.12 11.12
Magdeburg Hbf an 6.15 6.15 7.15 7.15 8.15 8.15 9.15 9.15 10.15 10.15 11.15 11.15

nach
Schönebeck-

Bad Salz-
elmen

Schönebeck-
Bad Salz-

elmen

Schönebeck-
Bad Salz-

elmen

Schönebeck-
Bad Salz-

elmen

Schönebeck-
Bad Salz-

elmen

Schönebeck-
Bad Salz-

elmen
 Sa+So und Feiertage, auch 31.10.2024
 Mo-Fr ohne Feiertage 19.08.2024-13.12.2024, außer 31.10.2024
Bus

Seite 1 von 10



RE 20     Uelzen – Salzwedel – Stendal – Magdeburg – Schönebeck-Bad Salzelmen

Ersatzverkehr Uelzen   Salzwedel
von Samstag, 17. August bis Samstag, 14. Dezember, jeweils 6.00 – 22.45 Uhr

Uelzen  Magdeburg Hbf
Linie RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20
Zugnummer Ex 16931 16933 Ex 16933 16933 Ex 16933 16935 Ex 16935 16935 Ex 16935 16937 Ex 16937 16937 Ex 16937

Verkehrstage
Mo-Fr ohne 

Feiertage 


Sa+So und 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage 



Mo-Fr ohne 
Feiertage 



Sa+So und 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage 



Mo-Fr ohne 
Feiertage 



Sa+So und 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage 



Mo-Fr ohne 
Feiertage 


Bahnhof EV-Haltestelle             
Uelzen ZOB Bussteig 7 ab 8.51 9.22 9.42 9.22 9.42 10.31 10.51 10.31 10.51 11.17 11.37 11.17 11.37
Stederdorf (Kr Uelzen) Bahnhof ab | 9.40 | 9.40 | 10.49 | 10.49 | 11.35 | 11.35 |
Wieren Bahnhof ab | 9.48 | 9.48 | 10.57 | 10.57 | 11.43 | 11.43 |
Soltendieck Soltendieck Siedlung ab | 9.56 | 9.56 | 11.05 | 11.05 | 11.51 | 11.51 |
Schnega Bahnhof ab | 10.08 | 10.08 | 11.17 | 11.17 | 12.03 | 12.03 |
Salzwedel Bahnhof Bussteig 1 an 9.41 10.32 10.32 10.32 10.32 11.41 11.41 11.41 11.41 12.27 12.27 12.27 12.27
Salzwedel ab 10.42 10.42 11.51 11.51 12.37 12.37
Pretzier (Altm) ab 10.47 10.47 11.56 11.56 12.42 12.42
Fleetmark ab 10.52 10.52 12.01 12.01 12.47 12.47
Brunau-Packebusch ab 10.58 10.58 12.07 12.07 12.53 12.53
Hohenwulsch ab 11.05 11.05 12.14 12.14 13.00 13.00
Kläden (Stendal) ab 11.09 11.09 12.18 12.18 13.09 13.09
Steinfeld (Stendal) ab 11.13 11.13 | | 13.13 13.13
Stendal Hbf ab 11.32 11.32 12.32 12.32 13.32 13.32
Tangerhütte ab 11.44 11.44 12.44 12.44 13.44 13.44
Zielitz ab | | | | | |
Zielitz Ort ab 11.56 11.56 12.56 12.56 13.56 13.56
Wolmirstedt ab 12.00 12.00 13.00 13.00 14.00 14.00
Magdeburg-Rothensee ab 12.06 12.06 13.06 13.06 14.06 14.06
Magdeburg-Eichenweiler ab 12.08 12.08 13.08 13.08 14.08 14.08
Magdeburg-Neustadt ab 12.12 12.12 13.12 13.12 14.12 14.12
Magdeburg Hbf an 12.15 12.15 13.15 13.15 14.15 14.15

nach
Schönebeck-

Bad Salz-
elmen

Schönebeck-
Bad Salz-

elmen

Schönebeck-
Bad Salz-

elmen
 Sa+So und Feiertage, auch 31.10.2024
 Mo-Fr ohne Feiertage 19.08.2024-13.12.2024, außer 31.10.2024
Bus

Seite 2 von 10



RE 20     Uelzen – Salzwedel – Stendal – Magdeburg – Schönebeck-Bad Salzelmen

Ersatzverkehr Uelzen   Salzwedel
von Samstag, 17. August bis Samstag, 14. Dezember, jeweils 6.00 – 22.45 Uhr

Uelzen  Magdeburg Hbf
Linie RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20
Zugnummer 16939 Ex 16939 16939 Ex 16939 16941 Ex 16941 16941 Ex 16941 16943 Ex 16943 16943 Ex 16943 16945

Verkehrstage
Sa+So und 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage 



Mo-Fr ohne 
Feiertage 



Sa+So und 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage 



Mo-Fr ohne 
Feiertage 



Sa+So und 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage 



Mo-Fr ohne 
Feiertage 



Sa+So und 
Feiertage


Bahnhof EV-Haltestelle             
Uelzen ZOB Bussteig 7 ab 12.31 12.41 12.31 12.41 13.17 13.37 13.17 13.37 14.31 14.51 14.31 14.51 15.22
Stederdorf (Kr Uelzen) Bahnhof ab 12.49 | 12.49 | 13.35 | 13.35 | 14.49 | 14.49 | 15.40
Wieren Bahnhof ab 12.57 | 12.57 | 13.43 | 13.43 | 14.57 | 14.57 | 15.48
Soltendieck Soltendieck Siedlung ab 13.05 | 13.05 | 13.51 | 13.51 | 15.05 | 15.05 | 15.56
Schnega Bahnhof ab 13.17 | 13.17 | 14.03 | 14.03 | 15.17 | 15.17 | 16.08
Salzwedel Bahnhof Bussteig 1 an 13.41 13.31 13.41 13.31 14.27 14.27 14.27 14.27 15.41 15.41 15.41 15.41 16.32
Salzwedel ab 13.51 13.51 14.37 14.37 15.51 15.51 16.42
Pretzier (Altm) ab 13.56 13.56 14.42 14.42 15.56 15.56 16.47
Fleetmark ab 14.01 14.01 14.47 14.47 16.01 16.01 16.52
Brunau-Packebusch ab 14.07 14.07 14.53 14.53 16.07 16.07 16.58
Hohenwulsch ab 14.14 14.14 15.00 15.00 16.14 16.14 17.05
Kläden (Stendal) ab 14.18 14.18 15.09 15.09 16.18 16.18 17.09
Steinfeld (Stendal) ab | | 15.13 15.13 | | 17.13
Stendal Hbf ab 14.32 14.32 15.32 15.32 16.32 16.32 17.32
Tangerhütte ab 14.44 14.44 15.44 15.44 16.44 16.44 17.44
Zielitz ab | | | | | | |
Zielitz Ort ab 14.56 14.56 15.56 15.56 16.56 16.56 17.56
Wolmirstedt ab 15.00 15.00 16.00 16.00 17.00 17.00 18.00
Magdeburg-Rothensee ab 15.06 15.06 16.06 16.06 17.06 17.06 18.06
Magdeburg-Eichenweiler ab 15.08 15.08 16.08 16.08 17.08 17.08 18.08
Magdeburg-Neustadt ab 15.12 15.12 16.12 16.12 17.12 17.12 18.12
Magdeburg Hbf an 15.15 15.15 16.15 16.15 17.15 17.15 18.15

nach
Schönebeck-

Bad Salz-
elmen

Schönebeck-
Bad Salz-

elmen

Schönebeck-
Bad Salz-

elmen
 Sa+So und Feiertage, auch 31.10.2024
 Mo-Fr ohne Feiertage 19.08.2024-13.12.2024, außer 31.10.2024
Bus

Seite 3 von 10



RE 20     Uelzen – Salzwedel – Stendal – Magdeburg – Schönebeck-Bad Salzelmen

Ersatzverkehr Uelzen   Salzwedel
von Samstag, 17. August bis Samstag, 14. Dezember, jeweils 6.00 – 22.45 Uhr

Uelzen  Magdeburg Hbf
Linie RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20
Zugnummer Ex 16945 16945 Ex 16945 16947 Ex 16947 16947 Ex 16947 16949 Ex 16949 16949 Ex 16949 16951 Ex 16951

Verkehrstage
Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage 



Mo-Fr ohne 
Feiertage 



Sa+So und 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage 



Mo-Fr ohne 
Feiertage 



Sa+So und 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage 



Mo-Fr ohne 
Feiertage 



Sa+So und 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage


Bahnhof EV-Haltestelle             
Uelzen ZOB Bussteig 7 ab 15.42 15.22 15.42 16.31 16.51 16.31 16.51 17.17 17.37 17.17 17.37 18.31 18.51
Stederdorf (Kr Uelzen) Bahnhof ab | 15.40 | 16.49 | 16.49 | 17.35 | 17.35 | 18.49 |
Wieren Bahnhof ab | 15.48 | 16.57 | 16.57 | 17.43 | 17.43 | 18.57 |
Soltendieck Soltendieck Siedlung ab | 15.56 | 17.05 | 17.05 | 17.51 | 17.51 | 19.05 |
Schnega Bahnhof ab | 16.08 | 17.17 | 17.17 | 18.03 | 18.03 | 19.17 |
Salzwedel Bahnhof Bussteig 1 an 16.32 16.32 16.32 17.41 17.41 17.41 17.41 18.27 18.27 18.27 18.27 19.41 19.41
Salzwedel ab 16.42 17.51 17.51 18.37 18.37 19.51
Pretzier (Altm) ab 16.47 17.56 17.56 18.42 18.42 19.56
Fleetmark ab 16.52 18.01 18.01 18.47 18.47 20.01
Brunau-Packebusch ab 16.58 18.07 18.07 18.53 18.53 20.07
Hohenwulsch ab 17.05 18.14 18.14 19.00 19.00 20.14
Kläden (Stendal) ab 17.09 18.18 18.18 19.09 19.09 20.18
Steinfeld (Stendal) ab 17.13 | | 19.13 19.13 |
Stendal Hbf ab 17.32 18.32 18.32 19.32 19.32 20.32
Tangerhütte ab 17.44 18.44 18.44 19.44 19.44 20.44
Zielitz ab | | | | | |
Zielitz Ort ab 17.56 18.56 18.56 19.56 19.56 20.56
Wolmirstedt ab 18.00 19.00 19.00 20.00 20.00 21.00
Magdeburg-Rothensee ab 18.06 19.06 19.06 20.06 20.06 21.06
Magdeburg-Eichenweiler ab 18.08 19.08 19.08 20.08 20.08 21.08
Magdeburg-Neustadt ab 18.12 19.12 19.12 20.12 20.12 21.12
Magdeburg Hbf an 18.15 19.15 19.15 20.15 20.15 21.15

nach
Schönebeck-

Bad Salz-
elmen

Schönebeck-
Bad Salz-

elmen

Schönebeck-
Bad Salz-

elmen
 Sa+So und Feiertage, auch 31.10.2024
 Mo-Fr ohne Feiertage 19.08.2024-13.12.2024, außer 31.10.2024
Bus

Seite 4 von 10



RE 20     Uelzen – Salzwedel – Stendal – Magdeburg – Schönebeck-Bad Salzelmen

Ersatzverkehr Uelzen   Salzwedel
von Samstag, 17. August bis Samstag, 14. Dezember, jeweils 6.00 – 22.45 Uhr

Uelzen  Magdeburg Hbf
Linie RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20
Zugnummer 16951 Ex 16951 16953 Ex 16953 Ex 16953 16955 Ex 16955 Ex 16955 16957

Verkehrstage
Mo-Fr ohne 

Feiertage 


Mo-Fr ohne 
Feiertage 


täglich

Sa+So und 
Feiertage


Fr täglich

Sa+So und 
Feiertage


Fr täglich täglich

Bahnhof EV-Haltestelle         
Uelzen ZOB Bussteig 7 ab 18.31 18.51 19.22 19.42 19.42 20.15 20.35 20.35 21.15 23.02
Stederdorf (Kr Uelzen) Bahnhof ab 18.49 | 19.40 | | 20.33 | | 21.33 23.09
Wieren Bahnhof ab 18.57 | 19.48 | | 20.41 | | 21.41 23.13
Soltendieck Soltendieck Siedlung ab 19.05 | 19.56 | | 20.49 | | 21.49 23.18
Schnega Bahnhof ab 19.17 | 20.08 | | 21.01 | | 22.01 23.24
Salzwedel Bahnhof Bussteig 1 an 19.41 19.41 20.32 20.32 20.32 21.25 21.25 21.25 22.25 23.34
Salzwedel ab 19.51 20.42 21.35 23.35
Pretzier (Altm) ab 19.56 20.47 21.40 |
Fleetmark ab 20.01 20.52 21.45 |
Brunau-Packebusch ab 20.07 20.58 21.51 |
Hohenwulsch ab 20.14 21.05 21.58 23.54
Kläden (Stendal) ab 20.18 21.09 22.02 |
Steinfeld (Stendal) ab | 21.13 22.05 |
Stendal Hbf ab 20.32 21.32 22.23 0.07
Tangerhütte ab 20.44 21.44 22.35 0.19
Zielitz ab | | | |
Zielitz Ort ab 20.56 21.56 | |
Wolmirstedt ab 21.00 22.00 22.50 0.34
Magdeburg-Rothensee ab 21.06 | | |
Magdeburg-Eichenweiler ab 21.08 | | |
Magdeburg-Neustadt ab 21.12 22.09 22.59 0.42
Magdeburg Hbf an 21.15 22.12 23.03 0.46

nach
Schönebeck-

Bad Salz-
elmen

Halle (Saale)
 Hbf

 Sa+So und Feiertage, auch 31.10.2024
 Mo-Fr ohne Feiertage 19.08.2024-13.12.2024, außer 31.10.2024
Bus

Seite 5 von 10



RE 20     Uelzen – Salzwedel – Stendal – Magdeburg – Schönebeck-Bad Salzelmen

Ersatzverkehr Uelzen   Salzwedel
von Samstag, 17. August bis Samstag, 14. Dezember, jeweils 6.00 – 22.45 Uhr

Magdeburg Hbf  Uelzen
Linie RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20
Zugnummer 16958 16920 16922 16924 16924 16924 16926 Ex 16926 16926 16928 Ex 16928 16928 Ex 16928

Verkehrstage
So und 

Feiertage


Mo-Sa ohne 
Feiertage


täglich Sa So

Mo-Fr ohne 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage


Fr

von
Schönebeck-

Bad Salz-
elmen

Schönebeck-
Bad Salz-

elmen

Schönebeck-
Bad Salz-

elmen
Magdeburg Hbf ab 3.47 4.45 5.42 5.42 6.42 6.42 7.42 7.42
Magdeburg-Neustadt ab 3.50 4.48 5.45 5.45 6.45 6.45 7.45 7.45
Magdeburg-Eichenweiler ab 3.53 4.51 5.48 5.48 6.48 6.48 7.48 7.48
Magdeburg-Rothensee ab 3.56 4.54 5.51 5.51 6.51 6.51 7.51 7.51
Wolmirstedt ab 4.01 4.59 5.56 5.56 6.56 6.56 7.56 7.56
Zielitz Ort ab 4.05 5.03 6.00 6.00 7.00 7.00 8.00 8.00
Zielitz ab | | | | | | | |
Tangerhütte ab 4.18 5.16 6.13 6.13 7.13 7.13 8.13 8.13
Stendal Hbf ab 0.38 4.31 5.29 6.42 6.42 7.33 7.33 8.41 8.41
Steinfeld (Stendal) ab 0.43 4.37 5.35 6.48 6.48 7.38 7.38 | |
Kläden (Stendal) ab 0.47 4.41 5.39 6.51 6.51 7.42 7.42 | |
Hohenwulsch ab 0.51 4.45 5.43 6.56 6.56 7.46 7.46 8.56 8.56
Brunau-Packebusch ab 0.58 4.52 5.50 7.02 7.02 7.53 7.53 9.02 9.02
Fleetmark ab 1.03 4.57 5.55 7.07 7.07 7.58 7.58 9.07 9.07
Pretzier (Altm) ab 1.08 5.02 6.00 7.13 7.13 8.03 8.03 9.13 9.13
Salzwedel an 1.13 5.07 6.06 7.19 7.19 8.08 8.08 9.19 9.19
Bahnhof EV-Haltestelle |           
Salzwedel Bahnhof Bussteig 1 ab 5.08 6.16 7.29 7.29 7.29 8.18 8.18 8.18 9.29 9.29 9.29 9.29
Schnega Bahnhof ab 5.18 6.38 7.51 7.51 7.51 8.40 | 8.40 9.51 | 9.51 |
Soltendieck Soltendieck Siedlung ab 5.24 6.50 8.03 8.03 8.03 8.52 | 8.52 10.03 | 10.03 |
Wieren Bahnhof ab 5.29 6.58 8.11 8.11 8.11 9.00 | 9.00 10.11 | 10.11 |
Stederdorf (Kr Uelzen) Bahnhof ab 5.33 7.06 8.19 8.19 8.19 9.08 | 9.08 10.19 | 10.19 |
Uelzen ZOB Bussteig 7 an 5.40 7.26 8.39 8.39 8.39 9.28 9.08 9.28 10.39 10.19 10.39 10.19
 So und Feiertage 18.08.2024-08.12.2024, auch 31.10.2024
 Sa+So und Feiertage, auch 31.10.2024
 Mo-Fr ohne Feiertage 19.08.2024-13.12.2024, außer 31.10.2024
 Mo-Sa ohne Feiertage, außer 31.10.2024
Bus

Seite 6 von 10



RE 20     Uelzen – Salzwedel – Stendal – Magdeburg – Schönebeck-Bad Salzelmen

Ersatzverkehr Uelzen   Salzwedel
von Samstag, 17. August bis Samstag, 14. Dezember, jeweils 6.00 – 22.45 Uhr

Magdeburg Hbf  Uelzen
Linie RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20
Zugnummer 16930 Ex 16930 16930 Ex 16930 16932 Ex 16932 16932 Ex 16932 16934 Ex 16934 16934 Ex 16934 16936

Verkehrstage
Sa+So und 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



von
Schönebeck-

Bad Salz-
elmen

Schönebeck-
Bad Salz-

elmen

Schönebeck-
Bad Salz-

elmen
Magdeburg Hbf ab 8.42 8.42 9.42 9.42 10.42 10.42 11.42
Magdeburg-Neustadt ab 8.45 8.45 9.45 9.45 10.45 10.45 11.45
Magdeburg-Eichenweiler ab 8.48 8.48 9.48 9.48 10.48 10.48 11.48
Magdeburg-Rothensee ab 8.51 8.51 9.51 9.51 10.51 10.51 11.51
Wolmirstedt ab 8.56 8.56 9.56 9.56 10.56 10.56 11.56
Zielitz Ort ab 9.00 9.00 10.00 10.00 11.00 11.00 12.00
Zielitz ab | | | | | | |
Tangerhütte ab 9.13 9.13 10.13 10.13 11.13 11.13 12.13
Stendal Hbf ab 9.33 9.33 10.42 10.42 11.33 11.33 12.38
Steinfeld (Stendal) ab 9.38 9.38 10.48 10.48 | | 12.43
Kläden (Stendal) ab 9.42 9.42 10.52 10.52 11.41 11.41 12.47
Hohenwulsch ab 9.46 9.46 10.56 10.56 11.45 11.45 12.56
Brunau-Packebusch ab 9.53 9.53 11.02 11.02 11.52 11.52 13.02
Fleetmark ab 9.58 9.58 11.07 11.07 11.57 11.57 13.07
Pretzier (Altm) ab 10.03 10.03 11.13 11.13 12.02 12.02 13.13
Salzwedel an 10.08 10.08 11.19 11.19 12.08 12.08 13.19
Bahnhof EV-Haltestelle             
Salzwedel Bahnhof Bussteig 1 ab 10.18 10.18 10.18 10.18 11.29 11.29 11.29 11.29 12.18 12.18 12.18 12.18 13.29
Schnega Bahnhof ab 10.40 | 10.40 | 11.51 | 11.51 | 12.40 | 12.40 | 13.51
Soltendieck Soltendieck Siedlung ab 10.52 | 10.52 | 12.03 | 12.03 | 12.52 | 12.52 | 14.03
Wieren Bahnhof ab 11.00 | 11.00 | 12.11 | 12.11 | 13.00 | 13.00 | 14.11
Stederdorf (Kr Uelzen) Bahnhof ab 11.08 | 11.08 | 12.19 | 12.19 | 13.08 | 13.08 | 14.19
Uelzen ZOB Bussteig 7 an 11.28 11.08 11.28 11.08 12.39 12.19 12.39 12.19 13.28 13.08 13.28 13.08 14.39
 Sa+So und Feiertage, auch 31.10.2024
 Mo-Fr ohne Feiertage 19.08.2024-13.12.2024, außer 31.10.2024
Bus

Seite 7 von 10



RE 20     Uelzen – Salzwedel – Stendal – Magdeburg – Schönebeck-Bad Salzelmen

Ersatzverkehr Uelzen   Salzwedel
von Samstag, 17. August bis Samstag, 14. Dezember, jeweils 6.00 – 22.45 Uhr

Magdeburg Hbf  Uelzen
Linie RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20
Zugnummer Ex 16936 16936 Ex 16936 16938 Ex 16938 16938 Ex 16938 16940 Ex 16940 16940 Ex 16940 16942 Ex 16942

Verkehrstage
Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



von
Schönebeck-

Bad Salz-
elmen

Schönebeck-
Bad Salz-

elmen

Schönebeck-
Bad Salz-

elmen
Magdeburg Hbf ab 11.42 12.42 12.42 13.42 13.42 14.42
Magdeburg-Neustadt ab 11.45 12.45 12.45 13.45 13.45 14.45
Magdeburg-Eichenweiler ab 11.48 12.48 12.48 13.48 13.48 14.48
Magdeburg-Rothensee ab 11.51 12.51 12.51 13.51 13.51 14.51
Wolmirstedt ab 11.56 12.56 12.56 13.56 13.56 14.56
Zielitz Ort ab 12.00 13.00 13.00 14.00 14.00 15.00
Zielitz ab | | | | | |
Tangerhütte ab 12.13 13.13 13.13 14.13 14.13 15.13
Stendal Hbf ab 12.38 13.33 13.33 14.38 14.38 15.33
Steinfeld (Stendal) ab 12.43 | | 14.43 14.43 |
Kläden (Stendal) ab 12.47 13.41 13.41 14.47 14.47 15.41
Hohenwulsch ab 12.56 13.45 13.45 14.56 14.56 15.45
Brunau-Packebusch ab 13.02 13.52 13.52 15.02 15.02 15.52
Fleetmark ab 13.07 13.57 13.57 15.07 15.07 15.57
Pretzier (Altm) ab 13.13 14.02 14.02 15.13 15.13 16.02
Salzwedel an 13.19 14.08 14.08 15.19 15.19 16.08
Bahnhof EV-Haltestelle             
Salzwedel Bahnhof Bussteig 1 ab 13.29 13.29 13.29 14.18 14.18 14.18 14.18 15.29 15.29 15.29 15.29 16.18 16.18
Schnega Bahnhof ab | 13.51 | 14.40 | 14.40 | 15.51 | 15.51 | 16.40 |
Soltendieck Soltendieck Siedlung ab | 14.03 | 14.52 | 14.52 | 16.03 | 16.03 | 16.52 |
Wieren Bahnhof ab | 14.11 | 15.00 | 15.00 | 16.11 | 16.11 | 17.00 |
Stederdorf (Kr Uelzen) Bahnhof ab | 14.19 | 15.08 | 15.08 | 16.19 | 16.19 | 17.08 |
Uelzen ZOB Bussteig 7 an 14.19 14.39 14.19 15.28 15.08 15.28 15.08 16.39 16.19 16.39 16.19 17.28 17.08
 Sa+So und Feiertage, auch 31.10.2024
 Mo-Fr ohne Feiertage 19.08.2024-13.12.2024, außer 31.10.2024
Bus

Seite 8 von 10



RE 20     Uelzen – Salzwedel – Stendal – Magdeburg – Schönebeck-Bad Salzelmen

Ersatzverkehr Uelzen   Salzwedel
von Samstag, 17. August bis Samstag, 14. Dezember, jeweils 6.00 – 22.45 Uhr

Magdeburg Hbf  Uelzen
Linie RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20
Zugnummer 16942 Ex 16942 16944 Ex 16944 16944 Ex 16944 16946 Ex 16946 16946 Ex 16946 16948 Ex 16948 16948

Verkehrstage
Mo-Fr ohne 

Feiertage


Mo-Fr ohne 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage



von
Schönebeck-

Bad Salz-
elmen

Schönebeck-
Bad Salz-

elmen

Schönebeck-
Bad Salz-

elmen

Schönebeck-
Bad Salz-

elmen
Magdeburg Hbf ab 14.42 15.42 15.42 16.42 16.42 17.42 17.42
Magdeburg-Neustadt ab 14.45 15.45 15.45 16.45 16.45 17.45 17.45
Magdeburg-Eichenweiler ab 14.48 15.48 15.48 16.48 16.48 17.48 17.48
Magdeburg-Rothensee ab 14.51 15.51 15.51 16.51 16.51 17.51 17.51
Wolmirstedt ab 14.56 15.56 15.56 16.56 16.56 17.56 17.56
Zielitz Ort ab 15.00 16.00 16.00 17.00 17.00 18.00 18.00
Zielitz ab | | | | | | |
Tangerhütte ab 15.13 16.13 16.13 17.13 17.13 18.13 18.13
Stendal Hbf ab 15.33 16.41 16.41 17.33 17.33 18.38 18.38
Steinfeld (Stendal) ab | 16.47 16.47 | | 18.43 18.43
Kläden (Stendal) ab 15.41 16.51 16.51 17.41 17.41 18.47 18.47
Hohenwulsch ab 15.45 16.55 16.55 17.45 17.45 18.56 18.56
Brunau-Packebusch ab 15.52 17.02 17.02 17.52 17.52 19.02 19.02
Fleetmark ab 15.57 17.07 17.07 17.57 17.57 19.07 19.07
Pretzier (Altm) ab 16.02 17.13 17.13 18.02 18.02 19.13 19.13
Salzwedel an 16.08 17.19 17.19 18.08 18.08 19.19 19.19
Bahnhof EV-Haltestelle             
Salzwedel Bahnhof Bussteig 1 ab 16.18 16.18 17.29 17.29 17.29 17.29 18.18 18.18 18.18 18.18 19.29 19.29 19.29
Schnega Bahnhof ab 16.40 | 17.51 | 17.51 | 18.40 | 18.40 | 19.51 | 19.51
Soltendieck Soltendieck Siedlung ab 16.52 | 18.03 | 18.03 | 18.52 | 18.52 | 20.03 | 20.03
Wieren Bahnhof ab 17.00 | 18.11 | 18.11 | 19.00 | 19.00 | 20.11 | 20.11
Stederdorf (Kr Uelzen) Bahnhof ab 17.08 | 18.19 | 18.19 | 19.08 | 19.08 | 20.19 | 20.19
Uelzen ZOB Bussteig 7 an 17.28 17.08 18.39 18.19 18.39 18.19 19.28 19.08 19.28 19.08 20.39 20.19 20.39
 Sa+So und Feiertage, auch 31.10.2024
 Mo-Fr ohne Feiertage 19.08.2024-13.12.2024, außer 31.10.2024
Bus

Seite 9 von 10



RE 20     Uelzen – Salzwedel – Stendal – Magdeburg – Schönebeck-Bad Salzelmen

Ersatzverkehr Uelzen   Salzwedel
von Samstag, 17. August bis Samstag, 14. Dezember, jeweils 6.00 – 22.45 Uhr

Magdeburg Hbf  Uelzen
Linie RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20 RE 20
Zugnummer Ex 16948 16950 Ex 16950 16950 Ex 16950 16952 16952 16954 16954 16956 16956

Verkehrstage
Mo-Fr ohne 

Feiertage


Sa+So und 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage


Fr

Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage



Sa+So und 
Feiertage



Mo-Fr ohne 
Feiertage



von
Schönebeck-

Bad Salz-
elmen

Schönebeck-
Bad Salz-

elmen

Schönebeck-
Bad Salz-

elmen

Schönebeck-
Bad Salz-

elmen
Magdeburg Hbf ab 18.42 18.42 19.42 19.42 20.42 20.42 21.42 21.42
Magdeburg-Neustadt ab 18.45 18.45 19.45 19.45 20.45 20.45 21.45 21.45
Magdeburg-Eichenweiler ab 18.48 18.48 19.48 19.48 20.48 20.48 21.48 21.48
Magdeburg-Rothensee ab 18.51 18.51 19.51 19.51 20.51 20.51 21.51 21.51
Wolmirstedt ab 18.56 18.56 19.56 19.56 20.56 20.56 21.56 21.56
Zielitz Ort ab 19.00 19.00 20.00 20.00 21.00 21.00 22.00 22.00
Zielitz ab | | | | | | | |
Tangerhütte ab 19.13 19.13 20.13 20.13 21.13 21.13 22.13 22.13
Stendal Hbf ab 19.33 19.33 20.42 20.42 21.33 21.33 22.42 22.42
Steinfeld (Stendal) ab | | 20.48 20.48 | | 22.48 22.48
Kläden (Stendal) ab 19.41 19.41 20.51 20.51 21.41 21.41 22.52 22.52
Hohenwulsch ab 19.45 19.45 20.56 20.56 21.45 21.45 22.56 22.56
Brunau-Packebusch ab 19.52 19.52 21.02 21.02 21.52 21.52 23.02 23.02
Fleetmark ab 19.57 19.57 21.07 21.07 21.57 21.57 23.07 23.07
Pretzier (Altm) ab 20.02 20.02 21.13 21.13 22.02 22.02 23.13 23.13
Salzwedel an 20.08 20.08 21.19 21.19 22.07 22.07 23.19 23.19
Bahnhof EV-Haltestelle        | |
Salzwedel Bahnhof Bussteig 1 ab 19.29 20.18 20.18 20.18 20.18 21.29 21.29 22.08 22.08
Schnega Bahnhof ab | 20.40 | 20.40 | 21.51 21.51 22.18 22.18
Soltendieck Soltendieck Siedlung ab | 20.52 | 20.52 | 22.03 22.03 22.25 22.25
Wieren Bahnhof ab | 21.00 | 21.00 | 22.11 22.11 22.34 22.34
Stederdorf (Kr Uelzen) Bahnhof ab | 21.08 | 21.08 | 22.19 22.19 22.38 22.38
Uelzen ZOB Bussteig 7 an 20.19 21.28 21.08 21.28 21.08 22.39 22.39 22.44 22.44
 Sa+So und Feiertage, auch 31.10.2024
 Mo-Fr ohne Feiertage 19.08.2024-13.12.2024, außer 31.10.2024
Bus

Seite 10 von 10

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
Kundendialog  Telefon 0391 55 75 79 75 
DB Regio Südost  E-Mail kundendialog.suedost@deutschebahn.com 

 Internet bahn.de/sachsen-anhalt 


